
 
 

U C H W A Ł A  Nr VI/ 31 /2015 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30 kwietnia 2015r. 

 
w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 
                                    
              Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm. ) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz. 267 ze zm. ) Rada Gminy 
Kotlin uchwala, co następuje: 
 
 
             § 1.  Przekazuje się  Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu  skargę z dnia 
17 marca 2015r. złożoną w Urzędzie Gminy Kotlin  w dniu 25 marca 2015r. do Rady Gminy 
Kotlin i Wójta Gminy Kotlin przez rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie  na dyrektora Szkoły celem jej załatwienia zgodnie       
z właściwością. 
 
             § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kotlin do przekazania skargi      
i zawiadomienia skarżących o przekazaniu skargi. 
 
             § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                    Przewodniczący  Rady 
 
                                                                                         Tomasz Kosiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr VI/ 31 /2015 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30 kwietnia 2015r. 

 
w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 
 
           W dniu 25 marca 2015r.  rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej          
w Sławoszewie   z siedzibą w Parzewie złożyli w Urzędzie Gminy Kotlin skargę  z dnia 17 
marca 2015r.do Rady Gminy Kotlin i Wójta Gminy Kotlin  na działalność dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie. 
W skardze  rodzice wskazali nieprawidłowości związane z działalnością dyrektora Szkoły 
polegające na: 
1) dokonaniu nietykalności cielesnej jednej z uczennic Szkoły. 
2) stosowaniu mobbingu wobec nauczycielki, 
3) zastępowaniu dyrektora Szkoły  na lekcjach przyrody przez sekretarkę zatrudnioną  
    w Szkole. 
W dniu 31 marca 2015r. Wójt Gminy poinformował  jednego z rodziców wskazanych            
w skardze do przekazywania korespondencji, że zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności kierownika gminnych jednostek organizacyjnych 
jakim jest dyrektor Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie jest Rada 
Gminy Kotlin. 
W dniu 31 marca 2015r. Przewodniczący Rady poinformował wskazanego do korespondencji 
rodzica, że skarga  załatwiona zostanie  do dnia 30 kwietnia 2015r. 
             Ze skargą zapoznały się komisje Rady Gminy  na posiedzeniu Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej Rady Gminy w dniu 28 kwietnia 2015r. , na posiedzeniu Komisji Planu 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy w dniu 29 kwietnia 2015r. oraz na sesji 
Rady Gminy Kotlin w dniu 30 kwietnia 2015r. 
Po analizie  złożonej skargi stwierdzono, że sprawa dotyczy nadzoru pedagogicznego. 
Rada Gminy i Wójt Gminy nie posiadają uprawnień do sprawowania nadzoru 
pedagogicznego. 
W myśl art. 31 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U.          
z 2004r. poz. 2572 ze zm.) to kurator oświaty sprawuje nadzór pedagogiczny nad publicznymi 
szkołami. 
Wójt Gminy jako organ prowadzący szkołę  zgodnie z art. 34a w/w ustawy  sprawuje nadzór 
nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. 
            Zgodnie z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę , nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 

 



obowiązany jest  przekazać  ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 
              Wobec powyższego Rada Gminy postanowiła przekazać skargę  do rozpatrzenia 
według właściwości Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu. 
                 
 

 
 
 
 
 
 
                              
 
             

 


